
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
11.07.2024                                          с. Михайловка                                          № 834-па                   

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Михайловского муниципального района от 21.06.2024 № 727-па  

«Об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта 

трубопроводного транспорта «Газопровод межпоселковый (лупинг)  

от ГРС Уссурийск до площадки «Некруглово»  

ТОР Михайловский Приморского края» 
 

 

Руководствуясь статьями 11, 23, главой V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании заявления от 24.06.2024 № 0302/2024 общества с 

ограниченной ответственностью «Газпром газификация» в лице Шемякиной 

Ирины Владимировны, действующей по доверенности № 78/162-н/78-2022-6-

379 от 16.05.2022, администрация Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 21.06.2024 № 727-па «Об установлении публичного 

сервитута в целях размещения объекта трубопроводного транспорта 

«Газопровод межпоселковый (лупинг) от ГРС Уссурийск до площадки 

«Некруглово» ТОР Михайловский Приморского края» (далее – постановление) 

следующего содержания: 

1.1. В части площадей земельных участков, в том числе: 

- в абзаце 5 п.п. 1.1 постановления слова «площадью 5197 кв.м.» заменить 

словами «площадью 3688 кв.м»; 



2 

 

- в абзаце 7 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 11129 кв.м» 

заменить словами «площадью 11130 кв.м»; 

- в абзаце 10 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 13661 кв.м» 

заменить словами «площадью 13662 кв.м»; 

- в абзаце 13 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 11956 кв.м» 

заменить словами «площадью 11766 кв.м»; 

- в абзаце 16 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 265 кв.м» заменить 

словами «площадью 264 кв.м»; 

- в абзаце 18 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 4615 кв.м» 

заменить словами «площадью 4986 кв.м»; 

- в абзаце 19 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 4730 кв.м» 

заменить словами «площадью 4729 кв.м»; 

- в абзаце 20 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 10228 кв.м» 

заменить словами «площадью 10229 кв.м»; 

- в абзаце 23 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 1768 кв.м» 

заменить словами «площадью 1769 кв.м»; 

- в абзаце 31 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 2283 кв.м» 

заменить словами «площадью 2285 кв.м»; 

- в абзаце 35 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 5912 кв.м» 

заменить словами «площадью 5913 кв.м»; 

- в абзаце 41 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 6333 кв.м» 

заменить словами «площадью 6332 кв.м»; 

- в абзаце 42 п.п. 1.2 постановления слова «площадью 1084 кв.м» 

заменить словами «площадью 1083 кв.м»; 

- в абзаце 7 п.п. 1.3 постановления слова «площадью 1750 кв.м» заменить 

словами «площадью 1751 кв.м»; 

1.2. Пункт 1.4 постановления изложить в новой редакции: «Из земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся в 

кадастровом квартале 25:09:010801 площадью 1665 кв.м, в кадастровом 

квартале 25:09:320901 площадью 67354 кв.м, в кадастровом квартале 

25:09:320601 площадью 1600 кв.м, в кадастровом квартале 25:09:050101 



3 

 

площадью 3032 кв.м, в кадастровом квартале 25:09:320501 площадью 48292 

кв.м». 

1.3. Приложение № 2 постановления изложить в новой редакции. 

2. Отделу архитектуры и градостроительства (Пономаренко Т.П.) в 

течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

обеспечить: 

2.1. Направление ООО «Газпром газификация» по почтовому адресу 

обладателя публичного сервитута: 194044, г. Санкт-Петербург, вн. Тер. Г. 

Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, 

литера А, настоящего постановления;  

2.2. Опубликование настоящего постановления в общественно-

политической газете «Вперёд» Михайловского муниципального района. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) в течение пяти рабочих 

дней со дня принятия настоящего постановления разместить на официальном 

сайте администрации Михайловского муниципального района.  

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы  администрации  муниципального района  Мельничук Н.Н. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов  
 

 

 

 


